asociados y de la misma Cooperativa los cuales comunicaremos a continuación: 

➢ En el mes de enero de 2024 Según el articulo 9 en el cual se comunica que se 
debe Comprometer a incrementar anualmente su aporte social en el 5% de un 

SMLMV por lo anterior el aporte para el año 2024, queda en sesenta y cinco mil 
pesos m/cte ($65.000). 

➢ En el mes de Enero se realiza los preparativos para la asamblea general de 
asociados del 24 de febrero de 2024. 

➢ El día 24 de febrero de 2024 se realizó la Asamblea General de Asociados en el 
restaurante Sausalito de forma presencial a la cual asistieron 36 asociados